
Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

«Турунтаевская районная гимназия» 

 

671260, Республика Бурятия,                                                       тел/ факс  (30144)  41 – 2 – 08 

Прибайкальский район, 

 с. Турунтаево, ул. Спортивная, д.5 «а»,   

e – mail: school_2_turuntaevo@govrb.ru 
    

 

Приказ № 43/1 

от 04.05.2023г. 

«О создании в 2023-2024 учебном году на базе  

МОУ «Турунтаевская районная гимназия»   

Центра естественно-научного и технологического направления «Точка роста»  

 

На основании Распоряжения Министерства Просвещения РФ Р-5 15.01.2020 года, приказа 

Министерства образования и науки Республики Бурятия № 1526 от. 30.11.2022 года «О 

создании центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 

«Точка роста» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МОУ «Турунтаевская районная гимназия» центр образования 

естественно-научного и технологического направлений «Точка роста».   

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 

центра образования естественно-научного и технологического направлений «Точка 

роста» (Приложение 1).   

3. Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-научного и 

технологического направлений «Точка роста» (Приложение 2).   

4. Утвердить порядок решения вопросов центра образования естественно-научного и 

технологического направлений «Точка роста» (Приложение 3).  

5. Назначить руководителем центра образования естественно-научного и 

технологического направлений «Точка роста» учителя химии и биологии Гавриш 

Татьяну Леонидовну. 

6. Утвердить должностные инструкции руководителя, учителя, педагога дополнительного 

образования центра образования естественно-научного и технологического 

направлений «Точка роста». (Приложение 4)  



7. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания центра 

образования естественно-научного и технологического направлений «Точка роста» 

(Приложение 5).   

8. Гавриш Т.Л.   определить перечень программ урочной и внеурочной занятости центра 

образования естественно-научного и технологического направлений «Точка роста», 

составить расписание занятий в центре образования естественно-научного и 

технологического направлений «Точка роста» в срок до 23.10.2023 года.  

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

Директор __________/Лучинина Н.А./ 

  

  


